Detyra të zgjidhura: 

Në figuren 1, është shkruar puna gjashtë mujore e një servis për kompjuter dhe shitjet të cilat janë bërë. Pastaj është gjetur shuma,është caktuar një çmim,te hyrat,tatimi dhe fitimi.
Sqarim:te dhënat e çmimeve mund të ndryshojnë,tatimi 0.15 është shkruar për ta kuptuar si duhet të shkruhen formulat edhe tatimi mund të ndryshon.
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Në figuren 2 mund ti shini të gjitha formulat e shkruara për ta kuptuar detyrën ma lehtë.
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Detyrë e ngjashme :vetëm këtu janë marrë disa çmime tjera është ndryshuar tatim dhe kushti me sukses apo pa sukses. Këtu është qellim shembull: nëse nga pantolat nuk ka pas fitim me tepër se 1000 euro gjatë këtyre pesë muajve atëherë nuk ka pas sukses në fitim dhe kur ka shitje ma tepër se 1000euro atëherë në  fitimi ka pas sukses.

Figura 1
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Në figuren 2 mund ti shini të gjitha formulat e shkruara për ta kuptuar detyrën ma lehtë.
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